
（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

(１)　経常収益

①　受取会費

プラチナ会員受取会費 0 1,545,000 △ 1,545,000

ゴールド会員受取会費 0 2,035,000 △ 2,035,000

ブロンズ会員受取会費 0 1,237,500 △ 1,237,500

友の会受取会費 1,207,800 627,230 580,570

②　事業収益

能楽公演等事業収益

   自主公演能事業収益 25,609,725 18,093,650 7,516,075

   学生鑑賞能事業収益 3,817,000 3,502,800 314,200

　 委託公演能事業収益 73,763,749 104,400,540 △ 30,636,791

   見学・体験教室事業収益 1,466,400 1,100,000 366,400

能楽堂等貸与事業収益

   能楽堂貸与事業収益 31,107,230 22,440,665 8,666,565

　 装束等貸与事業収益 1,896,000 2,962,370 △ 1,066,370

　 その他貸与事業収益 0 554,500 △ 554,500

③　受取補助金等

受取国庫補助金 0 318,000 △ 318,000

受取地方公共団体補助金 614,600 3,052,365 △ 2,437,765

受取国庫助成金 15,976,000 16,390,000 △ 414,000

受取地方公共団体助成金 4,852,000 6,652,000 △ 1,800,000

受取民間助成金等 0 0 0

受取補助金等（振替額） 14,683,124 9,137,980 5,545,144

④　受取寄付金

受取寄付金 2,755,000 2,190,028 564,972

受取寄付金（振替額） 2,368,013 2,127,230 240,783

⑤　雑収益

受取利息 126 275 △ 149

雑収益 1,213,856 2,752,405 △ 1,538,549

⑥　固定資産受贈額

建物受贈額(振替額) 9,477,791 9,309,622 168,169

  経常収益計 190,808,414 210,429,160 △ 19,620,746

(２)　経常費用

①　事業費

給料手当 19,568,165 14,150,697 5,417,468

臨時雇賃金 980,492 1,002,536 △ 22,044

退職給付費用 408,464 300,698 107,766

法定福利費 1,939,988 1,489,402 450,586

福利厚生費 14,152 19,440 △ 5,288

旅費交通費 3,487,370 12,626,382 △ 9,139,012

通信運搬費 1,204,497 834,225 370,272

減価償却費 29,086,426 23,191,322 5,895,104

広告宣伝費 1,192,240 959,200 233,040

正味財産増減計算書
令和 ４ 年　４ 月　１ 日　から　令和 ５ 年　３ 月 ３１ 日　まで
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科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

消耗品費 841,123 718,094 123,029

修繕費 882,483 811,095 71,388

印刷製本費 7,612,381 6,519,744 1,092,637

光熱水料費 3,638,975 3,131,784 507,191

保険料 387,963 387,963 0

租税公課 6,238,457 3,905,434 2,333,023

出演料 77,894,219 88,095,221 △ 10,201,002

舞台設営費 11,905,660 16,839,624 △ 4,933,964

支払手数料 6,878,183 8,709,720 △ 1,831,537

販売手数料 2,330,986 2,027,526 303,460

渉外費 769,294 779,893 △ 10,599

衛生費 699,534 574,200 125,334

賃借料 155,100 166,100 △ 11,000

喫茶費 12,822 0 12,822

雑費 147,085 151,524 △ 4,439

　　　小　　　計 178,276,059 187,391,824 △ 9,115,765

②　管理費

役員報酬 640,000 650,000 △ 10,000

給料手当 908,230 577,500 330,730

臨時雇賃金 6,000 322,485 △ 316,485

退職給付費用 45,386 33,411 11,975

法定福利費 156,325 165,490 △ 9,165

福利厚生費 7,797 38,096 △ 30,299

旅費交通費 108,631 128,679 △ 20,048

通信運搬費 362,914 840,352 △ 477,438

減価償却費 4,796,430 4,729,686 66,744

広告宣伝費 0 132,000 △ 132,000

消耗品費 648,584 3,424,150 △ 2,775,566

修繕費 162,317 408,805 △ 246,488

印刷製本費 110,420 171,389 △ 60,969

光熱水料費 721,905 616,715 105,190

諸謝金 1,320,000 1,320,000 0

租税公課 520,953 401,366 119,587

出演料 150,000 0 150,000

新聞図書費 24,535 27,179 △ 2,644

渉外費 1,136,863 156,927 979,936

保険料 74,247 74,247 0

支払手数料 1,193,880 8,335,245 △ 7,141,365

雑費 50,870 45,777 5,093

販売手数料 38,610 29,700 8,910

支払利息 924,105 1,071,907 △ 147,802

　　　小　　　計 14,109,002 23,701,106 △ 9,592,104

  経常費用計 192,385,061 211,092,930 △ 18,707,869

  　　当期経常増減額 △ 1,576,647 △ 663,770 △ 912,877
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科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

　２．　経常外増減の部

(１)　経常外収益

雑収益 328,250 101 328,149

  経常外収益計 328,250 101 328,149

(２)　経常外費用

固定資産除却損 0 1 △ 1

雑損失 328,250 100 328,150

  経常外費用計 328,250 101 328,149

  　　当期経常外増減額 0 0 0

  　　当期一般正味財産増減額 △ 1,576,647 △ 663,770 △ 912,877

  　　一般正味財産期首残高 107,793,344 108,457,114 △ 663,770

  　　一般正味財産期末残高 106,216,697 107,793,344 △ 1,576,647

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 8,392,541 7,355,000 1,037,541

受取補助金 5,735,400 43,222,635 △ 37,487,235

一般正味財産への振替額 △ 26,528,928 △ 20,574,832 △ 5,954,096

  　　当期指定正味財産増減額 △ 12,400,987 30,002,803 △ 42,403,790

  　　指定正味財産期首残高 1,527,439,364 1,497,436,561 30,002,803

  　　指定正味財産期末残高 1,515,038,377 1,527,439,364 △ 12,400,987
Ⅲ　正味財産期末残高 1,621,255,074 1,635,232,708 △ 13,977,634
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（単位：円）

能 楽 公 演 等 事 業 能 楽 堂 等 貸与 事業 共 通 合 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

(１)　経常収益

①　受取会費

プラチナ会員受取会費 0 0

ゴールド会員受取会費 0 0

ブロンズ会員受取会費 0 0

友の会会員受取会費 1,207,800 1,207,800

②　事業収益

能楽公演等事業収益

   自主公演能事業収益 25,609,725 25,609,725

   学生鑑賞能事業収益 3,817,000 3,817,000

　 委託公演能事業収益 73,763,749 73,763,749

   見学・体験教室事業収益 1,466,400 1,466,400

能楽堂等貸与事業収益

　能楽堂貸与事業収益 27,926,944 3,180,286 31,107,230

　装束等貸与事業収益 0 1,896,000 1,896,000

　その他貸与事業収益 0

③　受取補助金等

受取地方公共団体補助金 614,600 614,600

受取国庫助成金 15,976,000 15,976,000

受取地方助成金 3,900,000 952,000 4,852,000

受取補助金等（振替額） 3,788,269 9,401,203 1,493,652 14,683,124

④　受取寄付金

受取寄付金 500,000 2,255,000 2,755,000

受取寄付金（振替額） 70,121 280,487 2,017,405 2,368,013

⑤　雑収益

受取利息 126 126

雑収益 503,246 0 710,610 1,213,856

⑥　固定資産受贈額

建物受贈額(振替額) 2,622,037 5,251,831 1,603,923 9,477,791

  経常収益計 133,838,947 42,860,465 14,109,002 190,808,414

(２)　経常費用

①　事業費

給料手当 8,361,307 11,206,858 19,568,165

臨時雇賃金 214,249 766,243 980,492

退職給付費用 329,041 79,423 408,464

法定福利費 1,133,348 806,640 1,939,988

福利厚生費 549 13,603 14,152

旅費交通費 3,305,248 182,122 3,487,370

通信運搬費 1,107,417 97,080 1,204,497

減価償却費 9,155,491 19,930,935 29,086,426

広告宣伝費 1,088,070 104,170 1,192,240

正味財産増減計算書内訳表
令和 ４ 年　４ 月　１ 日　から　令和 ５ 年　３ 月 ３１ 日　まで

科　　　　　目
公　益　目　的　事　業　会　計
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能 楽 公 演 等 事 業 能 楽 堂 等 貸与 事業 共 通 小 計

消耗品費 632,329 208,794 841,123

修繕費 282,479 600,004 882,483

印刷製本費 7,606,881 5,500 7,612,381

光熱水料費 1,199,153 2,439,822 3,638,975

保険料 126,070 261,893 387,963

租税公課 3,715,719 2,522,738 6,238,457

出演料 77,832,717 61,502 77,894,219

舞台設営費 8,920,281 2,985,379 11,905,660

支払手数料 6,555,883 322,300 6,878,183

販売手数料 2,330,986 2,330,986

渉外費 769,294 769,294

衛生費 139,907 559,627 699,534

賃借料 155,100 155,100

喫茶費 12,822 12,822

雑費 143,308 3,777 147,085

②　管理費

役員報酬 640,000 640,000

給料手当 908,230 908,230

臨時雇賃金 6,000 6,000

退職給付費用 45,386 45,386

法定福利費 156,325 156,325

福利厚生費 7,797 7,797

旅費交通費 108,631 108,631

通信運搬費 362,914 362,914

減価償却費 4,796,430 4,796,430

広告宣伝費 0 0

消耗品費 648,584 648,584

修繕費 162,317 162,317

印刷製本費 110,420 110,420

光熱水料費 721,905 721,905

諸謝金 1,320,000 1,320,000

租税公課 520,953 520,953

出演料 150,000 150,000

新聞図書費 24,535 24,535

渉外費 1,136,863 1,136,863

保険料 74,247 74,247

支払手数料 1,193,880 1,193,880

雑費 50,870 50,870

販売手数料 38,610 38,610

支払利息 924,105 924,105

　　　小　　　計 135,104,827 43,171,232 14,109,002 192,385,061

 経常費用計 135,104,827 43,171,232 14,109,002 192,385,061

  　　当期経常増減額 △ 1,265,880 △ 310,767 0 △ 1,576,647

科　　　　　目
公　益　目　的　事　業　会　計
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能 楽 公 演 等 事 業 能 楽 堂 等 貸与 事業 共 通 小 計

　２．　経常外増減の部

(１)　経常外収益

雑収益 328,250 328,250

  経常外収益計 0 0 328,250 328,250

(２)　経常外費用

雑損失 0 328,250 328,250

  経常外費用計 0 0 328,250 328,250

  　　当期経常外増減額 0 0 0 0

  当期一般正味財産増減額 △ 1,265,880 △ 310,767 0 △ 1,576,647

　　　一般正味財産期首残高 107,793,344

　　　一般正味財産期末残高 106,216,697

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 8,392,541 8,392,541

受取補助金等 5,735,400 5,735,400

一般正味財産への振替額　 △ 26,528,928 △ 26,528,928

  　　当期指定正味財産増減額 △ 12,400,987 △ 12,400,987

  　　指定正味財産期首残高 1,527,439,364

  　　指定正味財産期末残高 1,515,038,377
Ⅲ　正味財産期末残高 1,621,255,074

科　　　　　目
公　益　目　的　事　業　会　計
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